
Pila Pharma Danmark ApS

c/o Hanghøj
Vardegade 11, 6., 2100 København Ø

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 39 02 36 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/5 2022

Dorte X. Gram
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pila Pharma Danmark ApS
c/o Hanghøj
Vardegade 11, 6.
2100 København Ø

CVR-nr.: 39 02 36 36

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 18. oktober 2017

Hjemstedskommune: København

Direktion

Dorte X. Gram

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Pila Pharma Danmark ApS er et helejet datterselskab under Pila Pharma AB, Sverige. Selskabet blev stiftet i 2017 med formålet at drive Pila Pharmas forsknings- og udviklingsaktiviteter i Danmark.

Selskabet udvikler en ny type af diabetes medicin: en TRPV1 antagonist, XEN-DO501, til behandling af diabetes.

Udviklingen og driften finansieres ved koncerntilskud fra moderselskabet Pila Pharma AB.

Næste store milepæl for Pila Pharma jf. forretningsplanen er at gennemføre et fase 2b studie af 3 måneders varighed da dette er nødvendigt for at kunne fortsætte udviklingen gennem fase 3 studier mhp registrering og markedsføringsgodkendelse.

Inden dette kan påbegyndes skal der foretages udvidede prækliniske studier af mindst 3 måneders varighed hvilket forudætter yderligere produktion af studiemateriale (XEN-DO501 pulver eller API) og sideløbende skal der produceres nye tabletter til brug i fase 2b studiet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 5.052.324, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 1.271.505.

Resultatet for regnskabsåret er som forventet. Der forventes ligeledes at være underskud i 2022 som følge af selskabets udviklingsaktiviteter.

På moderselskabets generalforsamling 27 april 2021 blev det besluttet at moderselskabet Pila Pharma AB, Sverige, skulle blive et offentligt selskab og 15 juli 2021 blev moderselskabet noteret på Nasdaq First North Growth Market i Stockholm og aktierne optaget til handel (ticker "PILA").

Inden noteringen gennemførte moderselskabet en såkaldt pre-IPO og fik således i maj 2021 tilført et beløb på ca 15 MSEK (ca 14 MSEK efter nyemissions omkostninger).

Ved noteringen (IPO) i juli 2021 rejste moderselskabet gennem en unit-emission yderligere ca 35 MSEK (ca 31,5 MSEK efter emissionsomkostninger). Ved køb af 1 unit fik investorer 1 aktie for 9 SEK i moderselskabet samt 1 vederlagsfri tegningsoption (TO1) som giver ret til at tegne yderligere 1 aktie i moderselskabet for 10 SEK i perioden 23. maj til 3. juni 2022. Tegningsoptionerne blev optaget til handel d. 22 juli 2021.

Begge kapitaltilførsler til moderselskabet har muliggjort den videre drift af både moderselskab Pila Pharma AB, Sverige og datterselskabet Pila Pharma Danmark ApS, Danmark og kunne i tillæg finansiere fremstilling af nye tabletter (til brug i det kliniske fase 2b studie), produktion af mere studiemateriale (API) til anvendelse i kommende og nødvendige 3 måneders prækliniske studier samt udførelsen af de

Ledelsesberetning

prækliniske studier.

Inden noteringen var en aftale om produktion af nye tabletter blevet indgået med britiske Quay Pharma. De nye placebo og 4 mg GMP certificerede tabletter var færdiglavede i sensommeren 2021.

Lige efter noteringen blev en aftale indgået med britiske Almac Sciences om produktion af det kostbare studiemateriale (API). Projektets planlægningsfase startede umiddelbart og en intern "Head of CMC" blev ansat på projektet for at lede arbejdet omkring CMC (Chemical Manufacturing and Control), herunder selve API produktionen som formelt startede i løbet af 4. kvartal.

Ligeledes i 4. kvartal, formaliseredes arbejdet omkring de planlagte og nødvendige prækliniske 3 måneders studier gennem indgåelse af aftale med ERBC i Frankrig om udførsel af studierne. En intern "Head of Toxicology" blev ansat på projektet for at lede forberedelserne til studierne.

Moderselskabet indsendte en patentansøgning om anvendelse af XEN-D0501 som behandling af diabetes, og ved udstedelse vil patentbeskyttelsen vare frem til 2041.

Nobelprisen i fysiologi eller medicin gik i december 2021 blandt andet til den amerikanske Professor David Julius for hans opdagelse af TRPV1 og denne receptors betydning for varme opfattelse. TRPV1 kalder vi populært for "chili-receptoren" og er den som vi blokerer med vores udviklings kandidat XEN-D0501.

I 2022 forventer moderselskabet Pila Pharma AB, Sverige, at rejse yderligere kapital til den fortsatte drift af moder- og datterselskab herunder det planlagte fase 2b studie og andre forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Ved fuld indløsen af de udestående tegningsoptioner vil koncernen blive tilført yderligere ca 39 MSEK. Givet den seneste tids generelle negative kursudvikling for et antal mindre biotek selskaber, inklusive Pila Pharma AB, så er der en risiko for at kursen ikke er over 10 SEK og at tegningsoptionerne derfor ikke indløses. Bestyrelsen i Pila Pharma AB er opmærksomme på dette og planlægger i givet fald at sikre finansiering på anden måde. Baseret på bestyrelsens erfaring fra tidligere kapitalrejsninger bedømmes mulighederne for yderligere finansiering som gode, dog er finansieringen ved underskrivelsen af denne årsrapport endnu ikke sikret.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

I starten af februar 2022 afsluttedes den komplicerede produktion af ”starting material” til API samtidigt med at selve produktionsmetoden var blevet optimeret (hvilket indebærer at mere API kan genereres på basis af mindre ”starting material”). I begyndelsen af marts produceredes den første mængde API af særdeles høj kvalitet og slutproduktionen går i henhold til planen. Færdig API forventes efter påske og de videre prækliniske studier kan således startes inden sommeren som planlagt.

I begyndelsen af 2022 valgte den videnskabelige rådgiver Henning Beck Nielsen samt COO Lars Bukhave Rasmussen at fratræde sine roller i moderselskabet og Susanne Rugh blev ansat som intern Projekt Direktør til at lede det kliniske XEN-DO501 diabetes udviklingsprogram, XEN-DIA. Susanne har for Novo Nordisk taget ikke mindre end 3 diabeteslægemiddel kandidater fra klinisk udvikling frem til registrering (®Levemir, ®Tresiba og ®Ryzodeg).

Samtidigt blev en aftale indgået med britiske Quay Pharma om udvikling af en egnet formulering af XEN-DO501 API til anvendelse i de kommende prækliniske studier og en aftale blev ligeledes indgået med britiske LGC om etablering af en analysemetode til at måle XEN-DO501 i prøver fra de prækliniske studier.

Alle indgåede aftaler er fuldt finansierede gennem kapitaltilskud fra moderfirmaet Pila Pharma AB, Sverige.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttotab		-6.366.086	-3.542.401
Finansielle indtægter	1	0	3.322
Finansielle omkostninger	2	-1.642	-3.346
Resultat før skat		-6.367.728	-3.542.425
Skat af årets resultat	3	1.315.404	736.716
Årets resultat		-5.052.324	-2.805.709

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-5.052.324	-2.805.709
		-5.052.324	-2.805.709

Balance 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Aktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	287.871
Andre tilgodehavender		13.834	0
Selskabsskat		1.315.404	736.716
Tilgodehavender		1.329.238	1.024.587
Likvide beholdninger		131.835	30.150
Omsætningsaktiver		1.461.073	1.054.737
Aktiver		1.461.073	1.054.737
Passiver			
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		1.221.505	804.071
Egenkapital		1.271.505	854.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	162.589
Anden gæld		189.568	38.077
Kortfristede gældsforpligtelser		189.568	200.666
Gældsforpligtelser		189.568	200.666
Passiver		1.461.073	1.054.737
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	804.071	854.071
Tilskud fra koncern	0	5.469.758	5.469.758
Årets resultat	0	-5.052.324	-5.052.324
Egenkapital 31. december	50.000	1.221.505	1.271.505

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	3.322
	0	3.322
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.642	60
Valutakurstab	0	3.286
	1.642	3.346
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.315.404	-736.716
	-1.315.404	-736.716

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pila Pharma Danmark ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.